
26 6ª feira | 12/Nov/2021 - Edição nº 11054

UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Edital nº 10/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 

Protocolo nº 17.805.765-0 - Processo no GMS: 1248/2021
Objeto: Aquisição de reagentes e equipamentos para o Laboratório de águas da 
UNESPAR - Campus de União da Vitória, conforme especificações do edital e 
seus anexos.
LOTE 01 – DESERTO. 
LOTE 02 – DESERTO.
LOTE 03 – Vencedor: AWKALAB PROD. PARA LABORATÓRIOS LTDA. 
                    Valor: R$ 12.889,98
LOTE 04 – Vencedor: AWKALAB PROD. PARA LABORATÓRIOS LTDA. 
                    Valor: R$ 2.900,00
LOTE 05 – DESERTO.
LOTE 06 – DESERTO.
LOTE 07 – Vencedor: AWKALAB PROD. PARA LABORATÓRIOS LTDA. 
                    Valor: R$ 4.018,09
LOTE 08 – DESERTO.
LOTE 09 – Vencedor: CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIO EIRELI. 
                    Valor: R$ 12.185,00

União da Vitória, 10 de novembro de 2021. 
SÉRGIO WERLE – Pregoeiro – Portaria 191/2021-REITORIA/UNESPAR

159088/2021
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
EDITAL N.º 20/2021 – PROC – BB: 907477 

       PROCESSO – 4546013/2021 - PROTOCOLO Nº 18.270.417-2 
 
Objeto: A presente Licitação tem por objeto contratação de empresa 
especializada para executar serviços comuns de engenharia em 
edificação pública, com Área de 237,57 m2, localizada na Avenida 
Gabriel Esperidião, lote 50 – Gleba Ivaí - Jardim Morumbi, na cidade de 
Paranavaí (PR) – Núcleo de Práticas Jurídicas da Unespar. Conforme 
Tabela de Serviços de Edificações com desoneração (Anexo VII – 
Pasta Técnica), e quantidades e especificações técnicas contidas no 
edital. 
 
Valor máximo do Edital: R$ 356.651,57 (Trezentos e cinquenta e 
seis mil, seiscentos e cinquenta e um reais, e cinquenta e sete 
centavos). 
Recebimento das propostas: a partir das 8h00 do 12/11/2021. 
Abertura das Propostas: dia 25/11/2021, as 09h00.  
Início da sessão pública: dia 25/11/2021, as 10h00. 
Critério de Julgamento Menor preço por lote.  
Os editais poderão ser obtidos através do site www.licitacoes-e.com.br, 
www.praf.unespar.edu.br/editais . 
 

Paranavaí, 11 de novembro de 2021. 

Salete Paulina Machado Sirino - Reitora 
159438/2021

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2021

O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos do inciso XVIII do artigo 34 da lei 15.608/2007, ratifica o processo de
Dispensa  de  Licitação  nº  26/2021,  protocolado  sob  nº  07954/2021,  de
18/06/2021,  aquisição  de  material  químico,  com  recursos  do  convênio
817522/15-CAPES, no valor  total  de  R$ 1.773,00 (um mil  e  setecentos  e
setenta  e  três  reais), em  favor  da  empresa:  SIGMA-ALDRICH  BRASIL
LTDA .

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52/2021
O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos do inciso XVIII do artigo 34 da lei 15.608/2007, ratifica o processo de
Dispensa  de  Licitação  nº  52/2021,  protocolado  sob  nº  14147/2021,  de
22/09/2021,  aquisição  de  material  laboratorial,  com recursos  do  convênio
817522/15-CAPES, no valor total de R$ 1.370,00 (um mil, trezentos e setenta
reais), em favor da empresa: NAVE LAB COMERCIO DE PRODUTOS DE
LABORATORIO LTDA.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 56/2021
O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos do inciso XVIII do artigo 34 da lei 15.608/2007, ratifica o processo de
Dispensa  de  Licitação  nº  56/2021,  protocolado  sob  nº  14855/2021  de
01/10/2021,  contratação de empresa para realizar manutenção preventiva no
equipamento  Espectrômetro  de emissão  ótica  com plasma acoplado -  ICP-
OES, com recursos do Convênio n°01.19.0192.00 / FINEP, no valor total de
R$ 7.325,00 (sete mil e trezentos e vinte e cinco reais),  em favor da empresa:
VICTOR BATISTA NOGUEIRA.

DIRETORIA DE COMPRA E MATERIAIS
Guarapuava – PR

159332/2021

 
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 

Campus - Apucarana 

Extrato de Dispensa de Licitação 0243/2021 

 
Protocolo -  18.181.027-0 

Setor de Compras e Licitações: Regime de Execução da Solicitação: 
Material de Consumo – Utensílios Domesticos - Natureza da 
Solicitação: Dispensa Art 34 - Inciso II da Lei nº 15608/2007. Objeto da 
Dispensa: Aquisição utensílios domésticos para uso na copa e cozinha 
( 05 coadores, 04 garrafas térmicas de 1,8lt e 08 garrafas térmicas de 
1lt., 02 suportes para coadores e 02 canecos) para uso na UNESPAR 
- Campus Apucarana                          

 Empresa: PROLAR DISTR DE ALUMINIOS E PLASTICOS LTDA – 
CNPJ 75.731.422/0002-17 – Valor R$ 441,10 – e MILLENIUM 
UTILIDADES DOMESTICAS LTDA – CNPJ 04.150.555/0013-04 – 
Valor R$ 660,00. 

Apucarana, 11 de novembro de 2021. 
 

Daniel Fernando Matheus Gomes - Diretor Geral do Campus de 
Apucarana 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

159666/2021

UNIOESTE

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria) 
Concorrência nº 080/2021 (Menor Preço) - Resultado das Fases de 
Julgamento de Propostas, Habilitação e Classificação Final - Objeto: 
Empreitada por preço unitário, para a reforma e ampliação do Barracão do 
Núcleo Experimental de Engenharia Agrícola (NEEA), da UNIOESTE 
(Campus de Cascavel) - Empresas Classificadas: Ícone - Engenharia de 
Obras Ltda., e Construtora Vale Oeste Eireli - Empresas Habilitadas: Ícone 
- Engenharia de Obras Ltda., e Construtora Vale Oeste Eireli - Classificação 
Final: Ícone - Engenharia de Obras Ltda., para execução do objeto licitado, 
no valor total de R$ 179.305,87 - Cascavel, 10 de novembro de 2021 - Ivair 
Deonei Ebbing (Presidente CPL da Reitoria) 

 
 
 
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria) 

Extrato de Adjudicação e Homologação da Concorrência nº 080/2021 - 
Processo nº 54.628/2018 - Objeto: Empreitada por preço unitário, para a 
reforma e ampliação do Barracão do Núcleo Experimental de Engenharia 
Agrícola (NEEA), da UNIOESTE (Campus de Cascavel) - Empresa 
Homologada: Ícone - Engenharia de Obras Ltda., para execução do objeto 
licitado, no valor total de R$ 179.305,87 - Expirado o prazo recursal, torna-se 
pública a adjudicação e homologação do procedimento licitatório em epígrafe. 
Cascavel, 10 de novembro de 2021 - Alexandre Almeida Webber (Reitor da 
UNIOESTE)   

  
  

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE AVISO, CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2021 - 
HUOP/UNIOESTE. PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRODUTOS PRÉ 
QUALIFICADO  do tipo luva cirúrgica e luva para procedimento não 
cirúrgicos: HUOP/UNIOESTE.  (Processo Administrativo nº 000674/2021):  
RESULTADO Pré-Qualificação de produtos: Código Tasy:128 Luva de 
procedimento não cirúrgico G-TECH – Tamanho G com pó—ACCUMED 
PRODUTOS MÈDICO HOSPITALARES LTDA-80275310075. Código Tasy: 
129 Luva de Procedimento não cirúrgico G-TECH- Tamanho P com pó—
ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA- 80275310075 
Código Tasy: 18900 Luva de procedimento não cirúrgico G-TECH-Tamanho M 
Com pó-ACCUMED PRODUTOS MÈDICO HOSPITALARES LTDA-
80275310075  Código Tasy: 58820 Luva de procedimento não cirúrgico G-
TECH-Tamanho PP Com pó-ACCUMED PRODUTOS MÈDICO 
HOSPITALARES LTDA-80275310075. Em conformidade com a Lei nº 
8666/1993, Lei Estadual nº 15.608/2007, Decreto Estadual nº 4507/2009 e 
Decreto Estadual nº 2452, de 07 de janeiro de 2004. Rafael Muniz de Oliveira – 
Diretor Geral do Hospital Universitário do Oeste do Paraná – Conforme Portarias 
nº 0109/2020 e nº 0167/2020. Cascavel/PR, 10/11/2021.  

159000/2021

UNIOESTE - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ 
CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1440/2021 – UASG: 926097 
A Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE - torna pública O 
CANCELAMENTO do Edital nº 1440/2021 - Objeto: Aquisição de 
pulverizadores portátil elétrico que será utilizado no serviço de apoio do 
Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP. Devido ao cancelamento 
dos recursos para pagamento dos itens, a administração decidiu pelo 
cancelamento do referido pregão. Demais informações complementares, 
encontram-se à disposição dos interessados junto à Comissão Permanente de 
Licitação pelo Fone: (45) 3220-3042, na Universidade Estadual do Oeste do 
Paraná (UNIOESTE/Reitoria), na Rua Universitária, 1619 – Jd. Universitário - 
Caixa Postal n.º 000701 - CEP 85.819-110 – Cascavel – Paraná, na homepage 
www.unioeste.br, ou ainda no portal  transparência do Estado do Paraná, 
disponível no link: 
http://www.transparencia.pr.gov.br/pte/compras/licitacoes/inicio?windowId=ff2, 
em conformidade com o Decreto Estadual n.º 2.452/04, de 07 de janeiro de 2004 
– Cascavel, 10 de novembro de 2021 (Bárbara Zanini – Pregoeira). 
 
 

159660/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
790912621

Documento emitido em 13/12/2021 16:35:54.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11054 | 12/11/2021 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


